教思政函〔2021〕638 号

中共河南省委高校工委办公室 河南省教育厅办公室

转发教育部办公厅关于组织开展 2021年国家网络

安全宣传周校园日活动的通知

各普通高等学校：

现将《教育部办公厅关于组织开展 2021 年国家网络安全宣

传周校园日活动的通知》转发你们。请各高校高度重视，结合疫

情防控工作和秋季学期开学实际抓好落实，并于 10 月 15 日前将

活动情况总结及相关图像、视频资料报省委高校工委、省教育厅

思政处邮箱：szc@haedu.gov.cn。

按照教育部要求和省委网信办工作安排，省委高校工委、省

教育厅将于 10 月 11 日--17日开展以“网络安全为人民，网络安

全靠人民”为主题的国家网络安全宣传周河南省校园日系列活动，

活动由河南工业大学承办。现将有关工作通知如下。

一、校园日启动仪式

省委高校工委、省教育厅将于 10 月 12 日在河南工业大学举

河南省教育厅处室函件

 — 2 —

行“2021年国家网络安全宣传周河南省校园日活动”启动仪式并

通过网络平台直播，请各高校结合实际组织师生在线收看。收看

渠道：

1.关注“河南省教育厅”微信公众号，点击公众号菜单栏“思

政课-网络安全”，即可观看；

2.关注“豫教思语”微信公众号，点击公众号菜单栏“思政

课堂-网络安全”，即可观看；

3.关注“河南省教育厅”视频号，即可观看。

请郑州大学、郑州轻工业大学、郑州师范学院、郑州工程技

术学院、河南应用技术职业学院各派 5 名师生代表，于 10 月 12

日上午 9 点到河南工业大学参加网络安全宣传队授旗仪式。

二、大学生网络安全知识竞赛

1.竞赛时间。2021 年 10 月 11 日至 10 月 15 日。

2.参赛对象。全省各高等学校取得正式学籍的在校学生。

3.参赛方式。1.关注“河南省教育厅”微信公众号，回复关

键词“网络安全答题”，即可参与。2.关注“豫教思语”微信公众

号，回复关键词“网络安全答题”，即可参与。

4.竞赛奖励。本次网络安全知识竞赛设置优秀组织奖和优胜

个人奖两个奖项，其中优胜个人奖根据参赛选手竞赛成绩评选一、

二、三等奖各若干名，并为获奖学校和个人颁发荣誉证书。

联系人及电话：李  龙 0371—69691982

河南工业大学：吴  鹏 18623718110

 — 3 —

网络安全竞赛技术支持：郝琼琼 15039079971

中共河南省委高校工委办公室  河南省教育厅办公室

2021 年 10 月 9 日

（依申请公开）

 — 4 —